



CÂMARA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 02.347.381/0001-05 | TELEFONE: (37) 2040 - 0209

Rua: Lizandro Veloso da Cunha, 574 - Centro

CEP: 35568-000 | Córrego Fundo - Minas Gerais

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Dispensa nº 005/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LANCHES) PADARIA CÂMARA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO/MG, PARA O EXERCÍCIO DE 2025.

Diante do que dos autos consta, sobretudo, das justificativas apresentadas pela Comissão Permanente de Contratação e da Assessoria Jurídica do Legislativo, sobre a contratação via inexigibilidade de licitação, amparada no Art. 75, II, da Lei n.º 14.133/21, **AUTORIZO** a contratação da seguinte forma:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LANCHES) CÂMARA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO/MG, PARA O EXERCÍCIO DE 2025					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 01 – SALGADOS VARIADOS					
1	Coxinha de frango - tipo festa	KG	35	R\$46,66	R\$1.633,10
2	Bolinha de queijo- tipo festa	KG	26	R\$46,66	R\$1.213,16
3	Cigarrete frito de presunto/mussarela - tipo festa	KG	20	R\$46,66	R\$933,20
4	Pastelzinho pipoca – sabores variados - tipo festa	KG	20	R\$46,66	R\$933,20
5	Risole de carne - tipo festa	KG	20	R\$46,66	R\$933,20
6	Risole de milho- tipo festa	KG	20	R\$46,66	R\$933,20
TOTAL DO LOTE 01 SALGADOS VARIADOS = R\$6.579,50					
LOTE 02 – PÃO DE SAL					
1	Pão de sal – 50g	KG	110	R\$16,00	R\$1.760,00
TOTAL DO LOTE 02 PÃO DE SAL = R\$1.760,00					
LOTE 03 – QUITANDAS					
1	Pão de queijo mini	KG	35	R\$35,66	R\$1.248,10
2	Pão de queijo mini com frango/patê/bacon	KG	50	R\$44,66	R\$2.233,00
3	Biscoito de polvilho de sal	KG	20	R\$31,33	R\$626,60
4	Broinha de sal temperada	KG	20	R\$36,66	R\$733,20
TOTAL DO LOTE 03 QUITANDAS= R\$4.840,90					
LOTE 04 – SALGADOS ASSADOS					
1	Empadas frango mini	KG	18	R\$46,66	R\$839,88
2	Empadas abacaxi com bacon mini	KG	15	R\$53,33	R\$799,95
3	Pastelzinho assado	KG	25	R\$46,66	R\$1.166,50
4	Mini Panquecas de frango	KG	23	R\$53,33	R\$1.226,59
5	Mini pastelão de frango/presunto/queijo	KG	20	R\$42,33	R\$846,60



CÂMARA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 02.347.381/0001-05 | TELEFONE: (37) 2040 - 0209

Rua: Lizandro Veloso da Cunha, 574 - Centro

CEP: 35568-000 | Córrego Fundo - Minas Gerais

6	Enroladinho assado de salsicha	KG	15	R\$42,33	R\$634,95
7	Mini Sanduiche de hambúrguer/patê e salada	KG	20	R\$53,33	R\$1.066,60
TOTAL DO LOTE 04 SALGADOS ASSADOS = R\$6.581,07					
LOTE 05 – DOCES E BOLOS					
1	Bolo de mandioca	KG	10	R\$23,33	R\$233,33
2	Bolo de caçarola	KG	65	R\$23,33	R\$1.516,45
3	Torta gelada grande sabores variados	KG	12	R\$50,00	R\$600,00
4	Pudim com calda	KG	10	R\$41,66	R\$416,60
TOTAL DO LOTE 05 DOCES E BOLOS = R\$2.766,38					
Lote 06 – FRIOS					
1	Presunto em fatia	KG	30	R\$35,00	R\$1.050,00
2	Mussarela em fatia	KG	30	R\$51,66	R\$1.549,80
TOTAL DO LOTE 06 FRIOS = R\$ R\$2.599,80					
TOTAL DOS LOTES= R\$25.127,65					

E, estando todo o processo de Dispensa de Licitação nos moldes legais, determino que este Termo de Autorização seja divulgado na íntegra, no portal da transparência da Câmara Municipal de Córrego Fundo/MG devendo ser mantido à disposição para acesso público, em cumprimento ao disposto no parágrafo único, do art. 72, do supracitado diploma legal.

Córrego Fundo/MG, 29 de janeiro de 2025.

Cássio Henrique de Faria
Presidente da Câmara Municipal de Córrego Fundo/MG